
3296

996
1063
2059

% 62,50

1914
93,00

70
75

145

 Ultimo aggiornamento / Stand: 11.9.2025

3887

Comune di / Gemeinde

Sez. elettorali n. / Wahlsprengel

Bolzano / Bozen Provincia di / Provinz

Consiglieri da eleggere / Zu wählende Gemeinderatsmitglieder

1606
Femmine / Frauen 1690
Maschi / Männer

Elettori iscritti / Eingetragene Wahlberechtigte

4

18

Pop. cens. 2021 / Bevölkerung laut Volkszählung  2021

Sistema elettorale / Wahlsystem

Elezioni amministrative svoltesi il / Gemeindewahlen vom 4 maggio 2025 / 4. Mai 2025

Proporzionale / Verhältniswahlsystem

Data delle precedenti elezioni amministrative / 20 -21 settembre / 20.-21. September  2020

Femmine / Frauen

Schede nulle / Nichtige Stimmzettel
Totale schede non valide / Summe der ungültigen Stimmzettel

Votanti / Abstimmende

Maschi / Männer

Elezione del consiglio / Wahl des Gemeinderates

Schede bianche / Leere Stimmzettel

PARCINES / PARTSCHINS

Schede valide / Gültige Stimmzettel

Datum der vorhergehenden Gemeindewahlen

Comunità comprensoriale / Bezirksgemeinschaft Burgraviato / Burggrafenamt

Totale / Insgesamt

Totale / Insgesamt

%

% 7,00

188
143
331

% Seggi
Sitze 

di cui con i 
resti

davon durch 
Reststimmen

1 12,2 2 -

2 55,1 10 -

3 32,7 6 -

Totale schede non valide / Summe der ungültigen Stimmzettel

Elezione del sindaco / Wahl des Bürgermeisters

% 83,90

Schede nulle / Nichtige Stimmzettel

N. candidati a consigliere e a sindaco
Anzahl der Kandidaten für das Amt eines 

Ratsmitglieds und für das Amt des 
Bürgermeisters

16,10

1

1

N. candidati 
Kandidaten-

anzahl

Lista n.
 Liste Nr.

Voti di lista
Listenstimmen

Descrizione del contrassegno di lista
Bezeichnung des Listenzeichens

FREIE WÄHLER

SÜDTIROLER VOLKSPARTEI

233

1055

1 DIE NEUE BÜRGERLISTE PARTSCHINS 
RABLAND TÖLL

626

4

15

1728

%

Schede valide / Gültige Stimmzettel

Schede bianche / Leere Stimmzettel

11



RENATE

Cognome e nome
Zuname und Name

ASSESSORE / GEMEINDEREFERENTULRICH

2

JASMIN

N. lista
Liste Nr.

Carica ricoperta
Bekleidetes Amt

LAIMER

N. progr.
Lfd. Nr

CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED

C LEITER CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED

C

7 2 C MOSER KARL
8

15

TOBIAS

CHRISTIAN

3

12 1

18

16 PEDRI HAGER JUTTA3

C ZWISCHENBRUGGER ILLMER

C
JÜRGEN10

17 3 TAPPEINER

3

2

STEFAN (Ganti)

C

C

E13

JOHANNES (Boban)

11

14

SCHÖNWEGER

SCHUPFER

CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED

ASSESSORA / GEMEINDEREFERENTIN

ELISA

3
C CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED

CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED

CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED

FORCHER1

RAMOSER
ZODERER

SCHWEITZER

2

CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED

SABINE1

PETER

2 WALTER VICESINDACO / VIZEBÜRGERMEISTER

6 2 C KASERER CLAUDIA CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED

3

CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED2

OBERPERFLER
NISCHLER

CHRISTIAN

E

C2
9

2 ASSESSORA / GEMEINDEREFERENTIN

CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED

5
4

C2

3

CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED

C RUNGG

LUTZ

CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED

2 ALOISE
C

C

GANTERER
C

CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED

SINDACO / BÜRGERMEISTER

BENJAMIN

G
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N
T

A
 E
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