Comune di / 0	Gemeinde	PARCINES / PARTSCHINS				
Provincia di / Provinz Pop. cens. 2021 / Bevölkerung laut Volkszählung 2021 Sez. elettorali n. / Wahlsprengel Consiglieri da eleggere / Zu wählende Gemeinderatsmitglieder Comunità comprensoriale / Bezirksgemeinschaft Sistema elettorale / Wahlsystem Elezioni amministrative svoltesi il / Gemeindewahlen vom		Bolzano / Bozen 3887 4	Ultimo aggiornamento / Stand: 11.9.2025			
Maschi / Femmine			1606 1690 3296			
Votanti / Abstimmen Maschi / Femmine Totale / In %		996 1063 2059 62,50				
Elezione del consigl Schede v % Schede b Schede n Totale sc %	1914 93,00 70 75 145 7,00					
Schede v % Schede b Schede n	o / Wahl des Bürgermeisters alide / Gültige Stimmzettel ianche / Leere Stimmzettel ulle / Nichtige Stimmzettel hede non valide / Summe der ungülti	igen Stimmzettel	1728 83,90 188 143 331 16,10			
Lista n. N. candidati Liste Nr. Kandidaten- anzahl	N. candidati a consigliere e a sindaco Anzahl der Kandidaten für das Amt eines Ratsmitglieds und für das Amt des Bürgermeisters	Descrizione del contrassegno di lista Bezeichnung des Listenzeichens	Voti di lista Listenstimmen	%	Seggi Sitze	di cui con i resti davon durch Reststimmen
1 4	1	FREIE WÄHLER	233	12,2	2	-
2 15	1	SÜDTIROLER VOLKSPARTEI	1055	55,1	10	-
3 11	1	DIE NEUE BÜRGERLISTE PARTSCHINS RABLAND TÖLL	626	32,7	6	-

N. progr. Lfd. Nr	N. lista Liste Nr.		Cognome e nome Zuname und Name		Carica ricoperta Bekleidetes Amt
1	2	Ε	FORCHER	ALOIS	SINDACO / BÜRGERMEISTER
2	2	С	LAIMER	WALTER	VICESINDACO / VIZEBÜRGERMEISTER  ASSESSORA / GEMEINDEREFERENTIN  ASSESSORA / GEMEINDEREFERENTIN  ASSESSORE / GEMEINDEREFERENT  CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED  CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED  CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED
3	1	Ε	ZODERER	SABINE	ASSESSORA / GEMEINDEREFERENTIN
4	2	С	RAMOSER	JASMIN	ASSESSORA / GEMEINDEREFERENTIN
5	2	С	SCHWEITZER	ULRICH	ASSESSORE / GEMEINDEREFERENT
6	2	С	KASERER	CLAUDIA	CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED
7	2	С	MOSER	KARL	CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED  CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED  CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED
8	2	С	NISCHLER	TOBIAS	CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED 2
9	2	С	OBERPERFLER	CHRISTIAN	CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED
10	2	С	RUNGG	JÜRGEN	CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED
11	2	С	SCHÖNWEGER	PETER	CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED NS (
12	1	С	LEITER	CHRISTIAN	CONCIOUEDE LOEMEINDEDATOMITOLIED
13	3	Ε	SCHUPFER	BENJAMIN	CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED
14	3	С	GANTERER	STEFAN (Ganti)	CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED
15	3	С	LUTZ	ELISA	CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED
16	3	С	PEDRI HAGER	JUTTA	CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED  CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED  CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED  CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED  CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED  CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED
17	3	С	TAPPEINER	JOHANNES (Boban)	CONSIGLIERE / GEMEINDERATSMITGLIED
18	3	C	ZWISCHENBRUGGER ILLMER	RENATE	CONSIGLIERA / GEMEINDERATSMITGLIED